
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
d ? < P r  О / ,  Л & Я ' Г

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан 
от 06.10.2022 № 1097 «Об утверждении 
положения о Единой комиссии по определению 
поставщиков (подрядчмков, исполнителей)»

КАРАР
№

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 
законодательством, в соответствии с Федеральными законами от 05.12.2022 № 498- 
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», от 25.12.2023 № 624-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Исполнительный комитет 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Единой комиссии по определению поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей), утвержденное постановлением Исполнительного 
комитета Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 
06.10.2022 № 1097 следующие изменения:

-  Абзац 3 пункта 1.3. изложить в новой редакции:
«Участник закупки - любое юридическое лицо независимо от его 

организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и 
места происхождения капитала, за исключением юридического лица, местом 
регистрации которого является государство или территория, включенные в 
утверждаемый в соответствии с пунктом 15 статьи 241 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для 
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - 
офшорная компания), либо юридического лица, являющегося иностранным 
агентом в соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 255-ФЗ 
«О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием», или 
любое физическое лицо, в том числе зарегистрированное в качестве 
индивидуального предпринимателя, за исключением физического лица, 
являющегося иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14 
июля 2022 года № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под 
иностранным влиянием.»;



-  В абзаце 8 пункта 1.3. слова «товара у единственного поставщика в 
электронной форме на сумму, предусмотренную» заменить словами «, 
осуществляемые в соответствии с».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Нурлатского муниципального района Республики Татарстан 
(nurlat.tatarstan.ru).

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан по инфраструктурному развитию.

Руководитель А.К. Габдуллин


